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103. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości jest okazją do
wspólnego świętowania. Funkcjonariusze KaOSG brali udział w wielu
uroczystościach organizowanych w Małopolsce oraz woj.
świętokrzyskim. Natomiast funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) tworzący Kompanię Reprezentacyjną Straży
Granicznej, uczestniczyli w centralnych obchodach Narodowego Święta
Niepodległości na Placu Marszałka Piłsudskiego w Warszawie.

Kraków

Wojewódzkie uroczystości w Krakowie rozpoczęły się złożeniem kwiatów przy Pomniku

Żołnierzy Polski Walczącej na krakowskim Powiślu. Następnie, w katedrze na Wawelu

odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny. Karpacki Oddział Straży Granicznej

reprezentował płk SG Marek Marcisz – Zastępca Komendanta KaOSG. Pamięć bohaterów walk

o niepodległość uczczono m.in. składając kwiaty przed Krzyżem Katyńskim na placu o. Adama

Studzińskiego. Natomiast przy Grobie Nieznanego Żołnierza na placu Jana Matejki odbyły się

główne uroczystości wojewódzkie tegorocznych obchodów Narodowego Święta Niepodległości.

Małopolskie obchody rocznicy odzyskania niepodległości zakończyła defilada służb

mundurowych, a także stowarzyszeń, bractw i grup rekonstrukcyjnych oraz pokaz pojazdów

służb mundurowych na ulicy Basztowej. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowy Sącz

Święto Niepodległości w Nowym Sączu zainaugurowało nabożeństwo za Ojczyznę w kościele
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pod wezwaniem św. Kazimierza, gdzie jednym z koncelebransów był Kapelan KaOSG – ks. por.

SG Robert Młynarczyk. Po nabożeństwie uczestnicy przeszli na planty miejskie pod Dąb

Wolności, który został posadzony 103 lata temu.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego, uczestnicy święta przeszli pod pomnik Marszałka Józefa

Piłsudskiego na Alejach Wolności. Tam, w hołdzie niepodległości Zastępca Komendanta KaOSG

- płk SG Renata Obrzut złożyła wiązankę kwiatów.

 

 

 

 

Kielce

W 103. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę w Kielcach odprawiona została msza

święta w bazylice katedralnej. Potem na placu przed Muzeum Narodowym odbyło się wspólne

śpiewanie hymnu narodowego. Następnie miał miejsce przemarsz przed pomnik Marszałka

Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności, gdzie złożono wieńce. Karpacki Oddział SG

reprezentował podczas obchodów rocznicowych ppłk SG Daniel Wojtaszkiewicz – Komendant

Placówki SG w Kielcach. Po uroczystościach nastąpił pokaz musztry paradnej oraz występ w

wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza. 
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Tarnów

11 listopada o godzinie 15 w tarnowskiej katedrze rozpoczęła się msza św. w intencji Ojczyzny.

Następnie uczestnicy przeszli pod Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie odbyły się uroczystości

rocznicowe. Karpacki Oddział SG podczas obchodów reprezentował mjr SG Paweł Grabarek –

Komendant Placówki SG w Tarnowie. Złożenie kwiatów nastąpiło również pod pomnikiem

Marszałka Józefa Piłsudskiego.

 

Zakopane

Obchody Święta Niepodległości pod Tatrami rozpoczęły się od nabożeństwa w intencji

Ojczyzny w Sanktuarium Narodowym Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. Tam pod

repliką krzyża z Giewontu w Miejscu Pamięci Narodowej, złożono ziemię z grobów Kurierów

Tatrzańskich, działających w czasie II wojny światowej. Uroczystości odbyły się także na Placu

Niepodległości oraz przy Kwaterze Legionowej na cmentarzu. Karpacki Oddział SG

reprezentował ppłk SG Andrzej Karkoszka – Komendant Placówki SG w Zakopanem.
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Gminne obchody Święta Niepodległości odbyły się w Czarnym Dunajcu. W kościele Trójcy

Przenajświętszej odprawiona została uroczysta msza święta za Ojczyznę. O godzinie 12:00 w

ramach corocznej akcji "Niepodległa do Hymnu", wspólnie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego.

Podczas spotkania przy tablicy pamiątkowej legionistów funkcjonariuszka Placówki SG w

Zakopanem odczytała Apel poległych. Następnie delegacja zakopiańskiej Placówki SG, na

czele z Zastępcą Komendanta Placówki SG w Zakopanem - kpt. SG Pawłem Wolakiem, złożyła

kwiaty pod Pomnikiem Legionistów. 
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